TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần

- Mã chứng khoán: PGV

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala,

Phường An Lợi Đông, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt

Nam.

- Điện thoại: 028 3636 7449    Fax: 028 3636 7450

- Email: ir@genco3.evn.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Ngày 07/01/2025, Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP nhận được Quyết định

số 673/QĐ-UBQLV ngày 31/12/2024 của Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại

doanh nghiệp về việc phê duyệt giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại thời điểm

chính thức chuyển thành công ty cổ phần của Công ty mẹ - Tổng Công ty Phát

điện 3. Theo đó, Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp đã phê duyệt:

- Giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại thời điểm chính thức chuyển thành

công ty cổ phần (0 giờ ngày 27 tháng 9 năm 2018) của Công ty mẹ - Tổng

Công ty Phát điện 3 là 10.864.240.707.202 đồng, trong đó: giá trị vốn của

chủ sở hữu (EVN) là 10.613.552.330.000 đồng

- Tổng số tiền thu từ cổ phần hóa là 365.260.788.244 đồng;

- Chi phí cổ phần hóa là 8.414.204.339 đồng;

- Kinh phí chi trả chế độ cho người lao động dôi dư: 0 đồng.

Các số liệu trên đã được Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP ghi nhận, hạch

toán vào báo cáo tài chính theo quy định.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang điện tử của Tổng Công ty Phát điện

3 - CTCP vào ngày 08/01/2025 tại đường dẫn: https://www.genco3.com, mục

Quan hệ nhà đầu tư.

mailto:ir@genco3.evn.vn
https://www.genco3.com/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo);

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- Ban: KH, TH, KD-TTĐ, VP-TTBV, PC;

- Lưu: VT, TC-KT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

		VU PHUONG THAO
	2025-01-08T13:32:50+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN XUAN HIEP
	2025-01-08T13:34:56+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2025-01-08T13:51:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-01-08T14:01:40+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-01-08T14:24:10+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document